
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 268

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 91  del 12-12-2020

 OGGETTO: Emergenza Covid-19: Avviso pubblico per la costituzione di un
elenco di esercizi commerciali con sede presso il Comune di Capitignano per
l'accettazione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari o prodotti
di prima necessità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Decreto del Sindaco n. 12 del 01/10/2020 è stata affidato al
sottoscritto dott. Laurenzi Fabio la Responsabilità del Servizio Finanziario e
Amministrativo e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all'art.107,
commi 2 e 3 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA l’ Ordinanza n.658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti trasmissibili”, con la quale ravvisata
la necessità di supportare i Comuni interessati dall’emergenza epidemiologica da virus
Covid-19, mediante un primo incremento del fondo di solidarietà comunale, il Ministero
dell’Interno ha disposto il pagamento in via di anticipazione di un importo in favore dei
Comuni entro il 31/03/2020;

VISTO l’art.2 comma 4 lettera a) della citata ordinanza n.658 del 29/03/2020 con il quale
i Comuni sono autorizzati all’acquisizione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di
generi alimentari e prodotti di prima necessità;

VISTO l’allegato n.1 della citata ordinanza n.658 del 29/03/2020 dal quale si evince che
al Comune di Capitignano è stata assegnata la somma complessiva di € 5.013,11;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


VISTO l’art. 2 del D.L.23 novembre 2020 n. 154  recante “ Misure finanziarie urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19 con il quale è stato istituito un fondo di 400 milioni
da erogarsi a ciascun Comune con le medesime finalità dell’ ordinanza 658 del 29/09/2020”;

DATO ATTO che non è possibile predeterminare l'importo per ciascun esercizio
commerciale aderente;

DATO ATTO che saranno ammessi tutti gli esercizi commerciali con attività nei settori
indicati che presenteranno domanda nei termini e con le modalità più sotto indicati;

DATO ATTO che la somma potrà subire variazioni in base ad eventuali ulteriori
somme a disposizione in tal senso;

RITENUTO necessario avviare una procedura di manifestazione di interesse per
individuare gli operatori economici interessati ad aderire all’iniziativa prevista dal D.L. 23
novembre 2020 n. 154 di erogazione di “buoni spesa” rivolti ai nuclei familiari più
esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19
e a quelli in stato di bisogno, sotto forma di voucher nominativi spendibili per l’acquisto
di generi alimentari presso esercizi commerciali con sede nei pressi di Capitignano;

VISTO l’avviso e il modulo di adesione allegati alla presente, di cui fanno parte
integrante ed essenziale;

DATO ATTO che il Comune provvederà a pubblicare sul proprio sito internet
istituzionale l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato il proprio
interesse ai sensi del presente Avviso;

VISTO il D. Lgs. 267/00;

VISTO il D. Lgs. n.33/2013;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale dell’atto.

di approvare l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e il modulo di1.
adesione, allegati alla presente di cui fanno parte integrante ed essenziale;

di dare atto che il termine ultimo per la presentazione della domanda di2.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.91 del 12-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



adesione è entro e non oltre il 31/12/2020;

di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sull’albo pretorio on-line;3.

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini4.
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è il dott.5.
Fabio Laurenzi.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  18-12-2020

pubblicazione n.  704

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 18-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.91 del 12-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.91 del 12-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


